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人

ラスパイレス指数

国 保 （ 直 診 ） 無 -

介 護 保 険 無 410,027

水 道 有 782,925

下水道（公共） 有 339,823

-

100.2

後期高齢者医療 無

人

普通会計から
の 繰 入 額

資金不足
比 率

9,815,252

△ 4,584,018

88,263

115,937

25,777

-

287,500

291,300

1,866,919
千円千円

1,308,045

-

743,990

△ 52.7

将来負担比率

職員数

1,647,089

7,295,937

8,660,497

3,825,731

法適用
の有無

公
営
事
業
の
状
況

教育公務員

臨 時 職 員

2,584

宅 地 造 成 無 -

病 院 有 2,940,062

事 業 名 収 支 額

下水道（特環）

26,599

合 計

85

うち技能労務職

うち消防職員

307

2,499

積立金（財調）

5

7

連結実質赤字比率

10

職員数 Ａ

－

実質単年度収支

実質赤字比率

Ｊ

－ 0.6

Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ

Ｅ

単年度収支

実質収支 Ｃ－Ｄ

1,675,160

決 算 状 況 所 在 地

区 分

国

調

２年10月1日

27年10月1日

２年

27年

増減率

人 387.20

387.20

-

人 口

％

人

0.9

国調

就
業
人
口

人/㎢

２年
国調

㎢ 人

人㎢

％0.9 ％

の合併状況

27年
3.6

289,249

299,580

％

平成18年1月1日額田町を編入

人/㎢

984

993

第３次
人口密度

令 和 ４ 年 度

市町村類型

地区人口

コード番号

人口集中
第１次
産業構造

岡崎市十王町二丁目９番地 Ⅰ－６
種 地 区 分

中核市

区 分
面 積

岡崎市 232025

第２次

市町村名令和４年度

1

8

2

積立金取崩し額

繰上償還金

Ｉ

398

384,654

381,051

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｈ

6

一 般 職 員

住
民
基

3

区 分

1,646,065

140,818,347

（324,173）

718,213
（1,072）

Ｆ

Ｇ

給料(報酬)月額

事業会計（後期高齢者医療事業）

給料月額 Ｂ

積立金現在高
（財調、減債、特定）

収益事業収入額

（ ）は一般行政職

500,000

１人当たり平均

－

9 6,016,290

中部

281,505

基準財政収入額

4

歳入歳出差引額

翌年度へ繰り越す
べき財源

Ａ－Ｂ

60,303,400

76,934,656

76,934,656

27,731,039

9.5

農林水産（林野）

本
台
帳

歳出総額

R4.1.1現在

R5.1.1現在

区 分

149,478,844

2,145,069

7,014,432

166,377

167,955

385,355

384,422

施行年月日

40.10.1以降

標準財政規模

歳入総額

人

人

世帯
市 町 村 制

大正5年7月1日

世帯

1.00
３年平均

令和３年度

実質公債費比率

△ 515,399

4,949,729

土地開発公社

昭和49年3月1日

1,846,358千円
5,400,000千円

事務の共同処理の状況

28,213,657

6.9公債費負担比率

令和４年度

152,576,812 基準財政需要額

区 分 指 数 等

60,198,138

指定団体等の状況

山村振興

1.00

143,135,806

9,441,006

937,000

区 分

令和4年4月1日 736,000

改定実施年月日

742,000

議 会 議 長

市 町 村 長

土地開発基金

（302,400）

303,258

月 額 B／A

令和4年4月1日

令和4年4月1日

副 市 長 令和4年4月1日

教 育 長

287,400

特 別 職 等

1,116,000

１人当たり支給

世帯

千円

議 会 議 員

668,000議会副議長

％

普通会計からの
繰 入 額

2,472,856

65,325

１ 世 帯 当 た り
保険料調定額

175,520

被保険者１人当
たり保険料調定額

115,234
円

円

被 保 険 者 数

(35人)

令和4年4月1日

令和4年4月1日

116,274

60.837.91.3

2,752 75,226 115,788

38.8 59.81.4

2,484 72,551

単 年 度

55,599,385地方債現在高

債務負担行為額

標準税収入額等

財 政 力 指 数

実質収支比率

287,922

被 保 険 者 １ 人
当 た り 費 用

42,888

千円

1,209

加 入 世 帯 数

614,000

39

99

-

245,973

△ 55.7
63,036 1

59

国 保 （ 事 業 ） 無 35,693 2,472,856

無下水道（農集）

3,401,123

有 6,351

7,517 3

4,022,366 5

国 保 会 計区 分

収 支 額 35,693

3,674,886 33

△ 213.7

-

321,552
円



％ ％ ％ ％ ％

うち職員給

一時借入金利子

うち人件費

経常収支比率

補 助 （ ）

単 独

一般財源総額

千円 ％ ％ 千円 千円 ％

円 ％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

9.0

0.3/100

所得割

均等割

法人税割

均等割

都市計画税

固定資産税

(2号)

(3号)

経常経費充当一般財源

8.2

569,434

29,728,048

1,327,892

ゴルフ場利用税交付金

12,090,532

労 働 費

土 木 費

11.7

目 的 別 歳 出

区 分

衛 生 費

143,135,806 100.0

超過課税分
収 入 済 額

85,343

議 会 費

民 生 費

14.6

0.1

94,897,677

一般財源

104,338,683 千円

27,650,468

千円

0.1

20,824,886

54,448,588 38.0

7,176,3005.1

3,493,558

1,616,153

3,832,579

10,644,46915,799,491

4,313,364

16,266,016

77,521

16,771,734

676,0340.5

14,694,301

13,347,038

11.4

4,893,133

107,167

61,306,258

100.0

12,417,335

4,247,521

11,919,367

指定金融機関名

0.7

岡崎信用金庫本店

千円

20,441,955

16.7

7,176,300

13,348,473

13.2

9.0

扶 助 費

（25.6）

（16.7）

（13.2）

20,592,719

10,763,427

（9.0）

10,523,831

25.615.8

千円

34,267,664

類 型 中核市

地 方 税 46.3

2.5

0.1

7,342,429

7,342,429

13,289,25914,839,431

11.9

7,176,300

7,176,300

1.2

4,577,341

投資・出資・貸付金

8.7

0.3

前年度繰上充用金

総 務 費

0.4

0.2

940,464

38,532,446 38,142,086

90.4 ％420,539

9.9

9.714,286,230

72,142,696 千円

90.4 ％

10.0 7,711,803

（1.2）

（21.7）

1.2

21.7

47.8

90,6440.190,644 0.1

20,475,008

（0.1）

7,943,379

経 常 一 般
財 源

構成比

17,297,797

1,968,208 1.4

人 件 費

（9.0）7,176,300

7,459,942

9,773,821

940,464

（9.9）

（9.7）

（47.8）

11,751,643

7,695,084

岡崎市

千円

構成比

千円

歳 入 性 質 別 歳 出

一般財源 経常収支比率区 分 区 分
Ｋ の
構成比

23.9

5.1

22,628,290

30,147

市町村名

経常一般
財 源 Ｋ

千円

5.1

81.7

0.7

5.2

11,423,672

0.2

失業対策事業費

災害復旧事業費

普通建設事業費

28,485,129

2,297,885

1,003,948

62,295,804

40.7

2.9

0.1

0.4

内
訳

合 計

26,317,012

千円

100.0

78,616,788

49,780

795,631

構成比区 分

3,177,000

5,060,497

分担金及び負担金

7.5

1.1

0.4

1,232,900

55.3

財産収入

県支出金

305,823

11,800,288

0.8

7.7

市
町
村
民
税

内

訳

合 計

1.0

標準税率に

対する比率
個
人
分

2,957,410

入 湯 税

5,381,821

事業所税

475

70,635,510

水利地益税等

都市計画税

旧法による税

4.2

7.6

目 的 税

2,371,323

1,017,124

1.3

法定外普通税

8,339,706

3.1

22.7

11.8

繰 入 金

4,396,615

1.3

152,576,812

決 算 額

地 方 債

諸 収 入

繰 越 金

合 計

市 町 村 民 税

基準税額
×100/75

88.2

37.7

10,069

3.3

2.1

増減率

79,778,091

26,598,016

2.4

市町村
民税 3,523,443 3.1

軽自動車税 6.41.4

707 13.1

3.4市町村たばこ税

特別土地保有税

固定資産税 28,785,191

5.0法人分

個人分

70,635,510

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

6.2

決 算 額 決 算 額

10.4

元利償還金

公 債 費

65,253,689

989,810

9,461,716

30,147

363,033

528,419 528,419

363,033

地方消費税交付金

0.5 内
訳9,461,716

989,810

利子割交付金

地方譲与税

0.7

積 立 金 5.4

補助費等

維持補修費 952,955

20.8

13

576,612

物 件 費

0.7

212,261 0.3 小 計 64,238,383 44.8

0.2

0.2

13

0.4

特別交付税

小 計

震災復興特別交付税

49,780

264,751

84,263,360

普通交付税

自動車取得税交付金

地方交付税

地方特例交付金 576,612

264,751

自動車税環境性能割交付金 212,261 0.1

手 数 料 592,907

1,639,200

18.2

使 用 料

交通安全対策特別交付金

国庫支出金 27,835,293

0.5767,900

（ ）は減収補塡債（特例
分）及び臨時財政対策債
を経常一般財源等から除
いた比率

0.1

2.9

8,169,814

内

訳 鉱 産 税

337,400

国有提供交付金

市
町
村
民
税

法
人
分

3,500

普 通 税

3,000,000 円

市町村民税

1,750,000 円

寄 附 金

教 育 費

災 害 復 旧 費

合 計

現年課税分

徴
収
率

(8号)

400,000 円

150,000 円

160,000 円

410,000 円
固定資産税

諸 支 出 金

公 債 費

143,135,806

適 用 税 率 の 状 況

100.0

50,000 円

98.5

99.3

区 分 合 計

前年度繰上充用金

94,897,677

96.8

97.9

99.0 22.3

滞納繰越分

23.7

7,342,429

合 計

(4号)

(5号)

(6号)

(7号) 99.6 25.7

2.4

(1号)

(9号)

120,000 円

130,000 円

6.0/100

1.4/100

61,306,258

12,515,255

1.0

投資的経費

5.7

97,920

445,255445,255

農 林 水 産 業 費

11.0

100.0

消 防 費

58,15097,920

商 工 費

法人事業税交付金 1,110,444 0.7 1,110,444 1.4

1.1

3.0

3.4

8.6

676,749

決 算 額 構成比

627

3,201,657

3.0

繰 出 金

98.5

4,997,880

5,056,030

58,150


